

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
ITEM 1	<p>ACUCAREIRO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COR: ÚNICA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 (UM) ACUCAREIRO E 1 (UMA) COLHER, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 14,5 CM X 14 CM X 10,5 CM; PESO APROXIMADO: 340 GRAMAS. REFERÊNCIA: MARCA: TRAMONTINA, MODELO: 64400500.</p>	Und	110	R\$ 86,95	R\$ 9.564,50
ITEM 2	<p>ADAPTADOR PARA TOMADA PADRÃO NOVO, 127/220V, 10A, 2P+T, TIPO: MACHO, UTILIDADE: CONECTAR EQUIPAMENTOS COM PLUGUE ANTIGO EM TOMADAS PADRÃO NOVO, CONFORME A NORMA NBR 14.136. CÓDIGO DE REFERÊNCIA: 64120.</p>	Und	148	R\$ 28,60	R\$ 4.232,80
ITEM 3	<p>ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO TRANSPARENTE, À BASE DE SUCRALOSE COMPOSTO PELO EDULCORANTE SUCRALOSE, EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR, FRASCO DE 65 ML OU SUPERIOR, COM BICO DOSADOR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL CM; PESO APROXIMADO: 340 GRAMAS. REFERÊNCIA: MARCA: TRAMONTINA, MODELO: 64400500.</p>	Und	655	R\$ 14,70	R\$ 9.628,50
ITEM 4	<p>ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50% P/P, CLASSE CORROSIVA: 8, NÚMERO DE RISCO: 85, RISCO DE SAÚDE: 3, CORROSIVIDADE: 1, PESO MOLECULAR DO CLORO: 74,50, COR: INCOLOR, DENSIDADE: DE 1,20 A 1 G/L, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES, EMBALAGEM DE 1 LITRO, ALTURA: 28 CM, LARGURA: 8 CM, COMPRIMENTO: 8 CM, COM CERTIFICADO ANVISA. SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA BRILUX.</p>	Und	2447	R\$ 5,22	R\$ 12.773,34
ITEM 5	<p>CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR, CONECTOR: 1 X P2 (AUDIO), 1 X USB (ALIMENTAÇÃO), POTÊNCIA: 2 ALTO FALANTES DE 3W, FREQUÊNCIA: 200HZ-16KHZ, ENTRADA DE ENERGIA: DC 5V, SISTEMA: PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP/VISTA/WIN7/WIN8/WIN10/MAC OS X 10.2 OU SUPERIOR. REFERÊNCIA: SASTREK SV 200.</p>	Und	130	R\$ 46,19	R\$ 6.004,70
ITEM 6	<p>CANETAS COM CORES FLUORESCENTES, TIPO: MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO DA PONTA: CHANFRADA (PERMITE MARCAÇÃO TANTO COM TRAÇO FINO QUANTO TRAÇO GROSSO), ALTA DURABILIDADE (PONTA NÃO AFUNDA QUANDO PRESSIONADA), PCTE COM 5 CORES (AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA E ROXO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 1,5 - 3,5 MM. REFERÊNCIA: MARCA: BIC, MODELO: BRITE LINER.</p>	Und	7800	R\$ 22,45	R\$ 175.110,00
ITEM 7	<p>CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 2/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO -CAIXA COM 100 UNIDADES</p>	Und	7800	R\$ 6,08	R\$ 47.424,00
ITEM 8	<p>CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 8/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO. CAIXA COM 100 UNIDADES</p>	Und	448	R\$ 8,98	R\$ 4.023,04

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS			
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO								
R\$ 87,06	R\$ 89,90	R\$ 83,88			R\$ 97,50	R\$ 29,90				R\$ 86,95	R\$ 87,06	2,4590	2,80%
R\$ 26,43	R\$ 37,00	R\$ 27,87			R\$ 31,50	R\$ 16,00				R\$ 28,60	R\$ 27,87	2,1332	7,50%
R\$ 15,65	R\$ 19,80	R\$ 16,54			R\$ 10,50	R\$ 11,90				R\$ 14,70	R\$ 15,65	2,0106	13,70%
R\$ 6,40	R\$ 5,63	R\$ 5,52			R\$ 2,85	R\$ 4,50	R\$ 3,44			R\$ 5,22	R\$ 5,52	0,5087	9,70%
R\$ 49,75	R\$ 46,90	R\$ 48,60			R\$ 39,50	R\$ 98,00				R\$ 46,19	R\$ 47,75	3,9919	8,60%
R\$ 23,50					R\$ 21,00	R\$ 22,85				R\$ 22,45	R\$ 22,85	1,0591	4,70%
R\$ 6,76	R\$ 5,48	R\$ 6,00				R\$ 8,00				R\$ 6,08	R\$ 6,00	0,5256	8,60%
R\$ 8,90	R\$ 10,26	R\$ 9,05			R\$ 8,99	R\$ 11,50	R\$ 0,52			R\$ 8,98	R\$ 8,99	0,0616	0,70%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
ITEM 9	COLA INSTANTÂNEA, DE ALTA RESISTÊNCIA E SECAGEM RÁPIDA, SIMILAR A SUPER BOND, INCOLOR, MULTIUSO, COM BICO DOSIFICADOR, TUBO COM 20 G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL.	Und	260	R\$ 18,51	R\$ 4.812,60
ITEM 10	COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, TIPO: PASTOSA, TUBO DE 90 G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL.	Und	3900	R\$ 5,07	R\$ 19.773,00
ITEM 11	CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS, MATERIAL: PLÁSTICO, CATEGORIA: ARMAZENAGEM, LINHA: PB - PRETO E BRANCO, TIPO: CAFÉ, AÇÚCAR E LEITE, DECORAÇÃO: SIM, CAPACIDADE: 2 KG, DIMENSÕES MÍNIMAS: 20,1 CM X 18,6 CM X 13,3 CM (C X L X A), COMPOSTO POR: 2 PEÇAS (BASE E TAMPA), SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA TUPPERWARE.	Und	256	R\$ 273,29	R\$ 69.962,24
ITEM 12	DESINFETANTE, USO: DOMÉSTICO, INDICAÇÃO: MULTIUSO, TIPO: LÍQUIDO, VOLUME: 1L, TIPO DE EMBALAGEM: FRASCO, FRAGRÂNCIA: PINHO, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 0,52% P/P, LAURAMINA OXÍDA, SOLVENTE, ALCALINIZANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, AGENTES DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO QUE AGEEM EM SEGUNDOS E MATAM 99,9% DOS VÍRUS E BACTÉRIAS, INCLUINDO O VÍRUS DA COVID-19, DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: LARGURA: 8 CM, ALTURA: 27,2 CM, PROFUNDIDADE: 8 CM, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE, FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO, VISIVELMENTE DESCRITOS NA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: MARCA: VEJA, MODELO: POWER ACTION.	Und	529	R\$ 22,16	R\$ 11.722,64
ITEM 13	ESPONJA DE LIMPEZA MULTUSO, TIPO: DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA), COR: AMARELO E VERDE, FORMATO: RETANGULAR, DIMENSÕES DO PRODUTO (MM) - A X L X P: 100 X 70 X 19, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO, SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA BRILUX.	Und	1953	R\$ 2,17	R\$ 4.238,01
ITEM 14	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ DE AÇO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 100 MM, LARGURA MÍNIMA: 50 MM, PACTE C/ 08 UNIDADE	Und	591	R\$ 4,83	R\$ 2.854,53
ITEM 15	ESTILETE, TIPO LÂMINA RESTRÁTIL, ESPESSURA: 18 MM, MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL	Und	390	R\$ 16,39	R\$ 6.392,10
ITEM 16	ESTILETE, TIPO LÂMINA RESTRÁTIL, ESPESSURA: 9 MM, MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 TRAVA AUTOMÁTICA E 1 TRAVA MANUAL	Und	390	R\$ 12,89	R\$ 5.027,10

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS			
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO								
R\$ 19,93	R\$ 21,25				R\$ 15,80	R\$ 15,90	R\$ 19,65			R\$ 18,51	R\$ 19,65	2,2352	12,10%
R\$ 5,50	R\$ 3,80				R\$ 5,90	R\$ 45,90				R\$ 5,07	R\$ 5,50	0,9104	18,00%
R\$ 299,98	R\$ 240,00				R\$ 204,00	R\$ 279,90				R\$ 273,29	R\$ 279,90	24,9284	9,10%
R\$ 22,00	R\$ 22,20	R\$ 22,29			R\$ 9,80	R\$ 27,80				R\$ 22,16	R\$ 22,20	0,1212	0,50%
R\$ 2,32	R\$ 2,18	R\$ 2,50			R\$ 1,55	R\$ 3,59	R\$ 1,67			R\$ 2,17	R\$ 2,25	0,3088	14,20%
R\$ 7,05	R\$ 5,00				R\$ 4,99	R\$ 4,50				R\$ 4,83	R\$ 4,99	0,2334	4,80%
R\$ 17,38	R\$ 16,30	R\$ 15,50			R\$ 7,80	R\$ 18,00				R\$ 16,39	R\$ 16,30	0,7703	4,70%
R\$ 14,00	R\$ 15,00	R\$ 10,08				R\$ 12,49				R\$ 12,89	R\$ 13,25	1,8534	14,40%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
ITEM 17	FITA ADESIVA, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 48 MM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO DE PACOTES, COR: INCOLOR, PERSONALIZADA COM DÍSTICO "PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ" NA COR AZUL ESCURO - CONFORME MODELO	Und	6500	R\$ 11,76	R\$ 76.440,00
ITEM 18	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 48 MM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO DE PACOTES, COR: INCOLOR	Und	6500	R\$ 8,42	R\$ 54.730,00
ITEM 19	GRAMPO, TIPO 26/6, USO: GRAMPEADOR DE PAPÉIS, CONFECCIONADO EM ARAME COM SEÇÃO RETANGULAR, PERFEITAMENTE COBREADO OU GALVANIZADO, ISENTO DE OXIDAÇÃO - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	Und	411	R\$ 9,84	R\$ 4.044,24
ITEM 20	JARRA, FORMATO: GOTA, MODELO: COM APARADOR PARA GELO, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA/SUCO, CAPACIDADE MÍNIMA: 1,5 L, COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: AÇO INOX, COR: AÇO INOX, DIMENSÕES DO PRODUTO (CM) - A X L X P: 29 X 12 X 15 (ADMITE-SE UMA VARIAÇÃO DE ± 2 CM), PESO: 600 GRAMAS (ADMITE-SE UMA VARIAÇÃO DE ± 100 GRAMAS)	Und	195	R\$ 538,84	R\$ 105.073,80

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:	R\$	633.831,14
--------------------------------------	-----	------------

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS			
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO								
R\$ 9,86	R\$ 13,55	R\$ 11,86				R\$ 27,90				R\$ 11,76	R\$ 11,86	1,5082	12,80%
R\$ 7,60	R\$ 7,69	R\$ 7,28			R\$ 9,80	R\$ 17,90	R\$ 9,75			R\$ 8,42	R\$ 7,69	1,1116	13,20%
R\$ 11,08	R\$ 10,00	R\$ 9,61			R\$ 6,70	R\$ 14,05	R\$ 8,66			R\$ 9,84	R\$ 9,81	0,8672	8,80%
							R\$ 495,40	R\$ 565,13	R\$ 556,00	R\$ 538,84	R\$ 556,00	30,9444	5,70%

LEGENDA
Excluído na 1ª Análise
Excluído na 2ª Análise

PRIVADAS	
ITEM 01	<p>COTAÇÃO 1: COMANDO DA MARINHA. UASG: 733100. N° COMPRA: 00115/2023. ITEM 0002.</p> <p>COTAÇÃO 2 : MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO   MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL   Procuradoria da República em Pernambuco. N°Pregão:222022. UASG:200090. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/12/2022.</p> <p>COTAÇÃO 3: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO N°Pregão:1642022. UASG:450996. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/12/2022.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMÉRCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46</p>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
------	-----------	---------	------------	----------------------------	-------------------------

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS			
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO				
ITEM 02	<p>COTAÇÃO 1: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. UASG: 153080. N° COMPRA: 00009/2023. ITEM: 00026.</p> <p>COTAÇÃO 2: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial   Colégio Militar de Juiz de Fora N°Pregão:62022 UASG:160110. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30/05/2023.</p> <p>COTAÇÃO 3: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário de Brasília N°Pregão:22023. UASG:155009. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/05/2023.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p>												
ITEM 03	<p>COTAÇÃO 1: MINISTÉRIO DA ECONOMIA   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração   Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS. UASG: 170106. PREGÃO: 102022. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/03/2023. COTAÇÃO 2: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS. UASG: 983421. PREGÃO: 62023. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2023.</p> <p>COTAÇÃO 3: PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas. UASG: 70011. PREGÃO: 932022. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/12/2022.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46</p>												
ITEM 04	<p>COTAÇÃO 1: ESTADO DO PARA. UASG: 925858. N° COMPRA: 00020/2022. ITEM: 00002.</p> <p>COTAÇÃO 2: JUSTICA DO TRABALHO. UASG: 080021. N° COMPRA: 00023/2022. ITEM 00003.</p> <p>COTAÇÃO 3: ESTADO DE TOCANTINS. UASG: 926164. N° COMPRA: 00011/2023. ITEM 00001.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p> <p>COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.750.248/0001-93.</p>												
ITEM 05	<p>COTAÇÃO 1: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS N°Pregão:1192023. UASG:988599. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/05/2023.</p> <p>COTAÇÃO 2: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Ciência e Tecnologia   Diretoria do Serviço Geográfico   4ªDivisão de Levantamento. N°Pregão:42022 UASG:160011. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22/05/2023.</p> <p>COTAÇÃO 3: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS N°Pregão:42023. UASG:983421. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2023.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46</p>												

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
------	-----------	---------	------------	----------------------------	-------------------------

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS			
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO				
ITEM 06	<p>COTAÇÃO 1: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA NºPregão:262022. UASG:980809. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/10/2022.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46</p>												
ITEM 07	<p>COTAÇÃO 1: ESTADO DA BAHIA. UASG: 983717. N° COMPRA: 00005/2022. ITEM 00042.</p> <p>COTAÇÃO 2: MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA   Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes   01ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre. NºPregão:5282022. UASG:393009. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/02/2023.</p> <p>COTAÇÃO 3: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA NºPregão:72022. UASG:926804. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06/12/2022. COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46</p> <p>DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/10/2022.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46</p>												
ITEM 08	<p>COTAÇÃO 1: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA NºPregão:422023. UASG:987769. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/06/2023. COTAÇÃO 2: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL NºPregão:12023. UASG:928169. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/05/2023. COTAÇÃO 3: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ NºPregão:112023. UASG:980551. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/05/2023.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p> <p>COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.750.248/0001-93</p>												
ITEM 09	<p>COTAÇÃO 1: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA. UASG: 153163. N° COMPRA: 00033/2023. ITEM 00003.</p> <p>COTAÇÃO 2: ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. UASG: 981661. N° COMPRA: 00032/2023. ITEM 00056.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p> <p>COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.750.248/0001-93.</p>												

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
------	-----------	---------	------------	----------------------------	-------------------------

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS			
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO				
ITEM 10	<p>COTAÇÃO 1: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA. UASG: 156061. N° COMPRA: 00006/2022. ITEM 00028.</p> <p>COTAÇÃO 2: ESTADO DO AMAZONAS. UASG: 980217. N° COMPRA: 00024/2022. ITEM 00055.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p>												
ITEM 11	<p>COTAÇÃO 1: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD. N°Pregão:132023. UASG:984445. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28/03/2023.</p> <p>COTAÇÃO 2: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPEAMENTO DE APOIO DO GALEÃO. N°Pregão:822022. UASG:120645. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/11/2023.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p>												
ITEM 12	<p>COTAÇÃO 1: COMANDO DO EXERCITO. UASG: 160026. N° COMPRA: 00041/2022. ITEM 00006.</p> <p>COTAÇÃO 2: MINISTERIO DA FAZENDA. UASG: 170100. N° COMPRA: 00008/2023. ITEM 00003.</p> <p>COTAÇÃO 3: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-PB. UASG: 389333. N° COMPRA: 00011/2023. ITEM 00077.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p>												
ITEM 13	<p>COTAÇÃO 1: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI. UASG: 158146. N° COMPRA: 00013/2023. ITEM 00143.</p> <p>COTAÇÃO 2: ESTADO DE MINAS GERAIS. UASG: 985421. N° COMPRA: 00016/2023. ITEM 00041.</p> <p>COTAÇÃO 3: ESTADO DO PARA. UASG: 929877. N° COMPRA: 00001/2023. ITEM 00024.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p> <p>COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.750.248/0001-93.</p>												

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
------	-----------	---------	------------	----------------------------	-------------------------

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS			
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO				
ITEM 14	<p>COTAÇÃO 1: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - DF. UASG: 389227. N° COMPRA: 00003/2023. ITEM 00028.</p> <p>COTAÇÃO 2: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATÍSTICA. UASG: 114605. N° COMPRA: 00003/2023. ITEM 00010.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p>												
ITEM 15	<p>COTAÇÃO 1: ESTADO DO PARA. UASG: 980425. N° COMPRA: 00023/2023. ITEM 00095.</p> <p>COTAÇÃO 2: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA. UASG: 158516. N° COMPRA: 11008/2022. ITEM 00096.</p> <p>COTAÇÃO 3: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA. UASG: 135031. N° COMPRA: 00005/2023. ITEM 00017.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p>												
ITEM 16	<p>COTAÇÃO 1: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS. UASG: 158131. N° COMPRA: 00002/2023. ITEM 00077.</p> <p>COTAÇÃO 2: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS. UASG: 158141. N° COMPRA: 00161/2022. ITEM 0003.</p> <p>COTAÇÃO 3: CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-SE. UASG: 928268. N° COMPRA: 00004/2022. ITEM 00051.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p>												
ITEM 17	<p>COTAÇÃO 1: ESTADO DO MARANHÃO. UASG: 980869. N° COMPRA: 00025/2022. ITEM 00030.</p> <p>COTAÇÃO 2: CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA. UASG: 925158. N° COMPRA: 00009/2023. ITEM 00024.</p> <p>COTAÇÃO 3: ESTADO DE TOCANTINS. UASG: 451555. N° COMPRA: 00020/2022. ITEM 00143.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p>												

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
------	-----------	---------	------------	----------------------------	-------------------------

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS				
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO					
ITEM 18	<p>COTAÇÃO 1: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ NºPregão:372023. UASG:450068. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/05/2023.</p> <p>COTAÇÃO 2: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA PRIMEIRA REGIAO NºPregão:12023. UASG:927737. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/01/2023.</p> <p>COTAÇÃO 3: PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ. NºPregão:402022. UASG:70006. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/03/2023.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p> <p>COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.750.248/0001-93</p>													
ITEM 19	<p>COTAÇÃO 1: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO NºPregão:12023. UASG:389444. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/02/2023.</p> <p>COTAÇÃO 2: Conselho Regional de Medicina do Estado do Amapá NºPregão:12022. UASG:926464. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/03/2023.</p> <p>COTAÇÃO 3: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA NºPregão:152022. UASG:926208. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28/11/2023.</p> <p>COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.621.907/0001-06.</p> <p>COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS). CNPJ: 09.491.099/0001-46.</p> <p>COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.750.248/0001-93</p>													
ITEM 20	<p>COTAÇÃO 8: WAHI STORE (<a href="https://wahi.com.br/produto/jarra-inox-riva-1500ml-gota-ritratto/">https://wahi.com.br/produto/jarra-inox-riva-1500ml-gota-ritratto/</a>) ACESSO EM: 11/09/2023.</p> <p>COTAÇÃO 9: MARIA PIA CASA (<a href="https://www.mariapiacasa.com.br/checkout/cart/">https://www.mariapiacasa.com.br/checkout/cart/</a>), (<a href="https://www.mariapiacasa.com.br/jarra-ritratto-gota-1-5l-inox-com-grelha-unica-riva-54-106.html">https://www.mariapiacasa.com.br/jarra-ritratto-gota-1-5l-inox-com-grelha-unica-riva-54-106.html</a>) ACESSO EM 11/09/2023.</p> <p>COTAÇÃO 10: LOJA ATTUALE (<a href="https://loja.attuale.com.br/checkout/">https://loja.attuale.com.br/checkout/</a>), (<a href="https://loja.attuale.com.br/loja-online/jarra-ritratto-gota-grelha-unica-inox-15l-riva/">https://loja.attuale.com.br/loja-online/jarra-ritratto-gota-grelha-unica-inox-15l-riva/</a>). ACESSO EM: 11/09/2023</p>													

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
ITEM 21	LIXEIRA, TIPO: TELADA, FORMATO: REDONDA, MATERIAL: AÇO, USO: ESCRITÓRIO, COR: PRETA, COM CAPACIDADE ENTRE 10 E 13 LITROS, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 31 CM, DIÂMETRO 26 CM	UND	278	R\$ 47,34	R\$ 13.160,52
ITEM 22	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: LATEX, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: AMARELA, TAMANHO: ÚNICO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, TIPO USO: REUTILIZÁVEL, FORNECIMENTO: PAR	UND	1.040	R\$ 14,68	R\$ 15.267,20
ITEM 23	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	UND	26	R\$ 33,22	R\$ 863,72
ITEM 24	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	UND	567	R\$ 31,47	R\$ 17.843,49
ITEM 25	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO, SISTEMA: PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP/VISTA/WIN7/WIN8/WIN10/MAC OS X 10.2 OU SUPERIOR. REFERÊNCIA: FORTREK - SK-300.	UND	403	R\$ 30,01	R\$ 12.094,03
ITEM 26	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, BRANCA, HIPOALERGÊNICA, TRIPLA CAMADA COM FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA, CLIPE NASAL REVESTIDO, DE FÁCIL AJUSTE, PARA TOTAL CONFORTO E PROTEÇÃO, GRAMATURA: 58 GRAMAS, FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES, REGISTRO NA ANVISA.	UND	1170	R\$ 33,49	R\$ 39.183,30
ITEM 27	MOUSE, RASTREAMENTO ÓPTICO: DPI (MÍN./MÁX.): 1.000±, BOTÕES: NÚMERO DE BOTÕES: 3 (CLIQUE ESQUERDO/DIREITO, CLIQUE NO BOTÃO DO MEIO), ROLAGEM: ROLAGEM LINHA A LINHA, RODA DE ROLAGEM: SIM, ÓPTICA: CABO USB-A, NECESSÁRIO: PORTA USB DISPONÍVEL, WINDOWS: 10,11 OU SUPERIOR, LINUX KERNEL 2.6+; DIMENSÕES: ALTURA: 113 MM, LARGURA: 62 MM, PROFUNDIDADE: 38 MM, PESO: 90 G, CABO: COMPRIMENTO DO CABO: 180 CM. REFERÊNCIA: LOGITECH - M90.	UND	138	R\$ 58,50	R\$ 8.073,00

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS			
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO								
R\$ 51,70	R\$ 52,50	R\$ 53,00			R\$ 42,00	R\$ 37,50				R\$ 47,34	R\$ 51,70	6,3720	13,50%
R\$ 14,36	R\$ 14,81	R\$ 14,87				R\$ 9,50				R\$ 14,68	R\$ 14,81	0,2276	1,60%
R\$ 28,00	R\$ 35,00				R\$ 28,80	R\$ 45,00	R\$ 41,08			R\$ 33,22	R\$ 31,90	5,2852	15,90%
R\$ 30,00	R\$ 26,89				R\$ 27,90	R\$ 53,00	R\$ 41,08			R\$ 31,47	R\$ 28,95	5,6620	18,00%
R\$ 29,95	R\$ 27,47	R\$ 25,23			R\$ 26,30	R\$ 57,00	R\$ 41,08			R\$ 30,01	R\$ 27,47	5,7552	19,20%
R\$ 37,04	R\$ 33,75	R\$ 29,67			R\$ 12,50	R\$ 55,25				R\$ 33,49	R\$ 33,75	3,0145	9,00%
R\$ 58,00	R\$ 58,50	R\$ 59,00			R\$ 42,50	R\$ 157,50				R\$ 58,50	R\$ 58,50	0,4082	0,70%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
ITEM 28	PANO DE LIMPEZA, MATERIAL: MICROFIBRA, TIPO: TOALHA, COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER E POLIAMIDA, ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO GRAU DE ABSORÇÃO.	UND	1344	R\$ 19,96	R\$ 26.826,24
ITEM 29	PANO DE PRATO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COR: BRANCO ALVEJADO, SEM ESTAMPAS, COMPRIMENTO MÍNIMO: 68 CM, LARGURA MÍNIMA: 40 CM, COM ACABAMENTO EM BAINHA DOBRADA EM TODA A VOLTA, COM ETIQUETA COSTURADA NO PANO DE PRATO, DE MODO QUE SEJA POSSÍVEL IDENTIFICAR A MARCA OU A PROCEDÊNCIA (100% ALGODÃO). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO.	UND	1267	R\$ 13,18	R\$ 16.699,06
ITEM 30	PAPEL TOALHA SIMPLES INTERFOLHADO INSTITUCIONAL, MATÉRIA PRIMA: 100% FIBRAS VEGETAL/CELULOSE VIRGEM, CLASSIFICAÇÃO: 1, QUANTIDADE DE DOBRAS: 02 (DUAS) DOBRAS, COR: BRANCO, ALVURA ISO: MAIOR QUE 85%, GRAMATURA: MÍNIMA DE 28 G/M², TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA: MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA: MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS: MENOR QUE 10 MM²/M², RESISTÊNCIA À TRAÇÃO: MAIOR QUE 90 N/M, ACABAMENTO: GOFRADO, CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: SEM CHEIRO E TRANSFERÊNCIA DE ODORES APÓS O USO, DIMENSÕES APROXIMADAS DA FOLHA: 21 CM X 23 CM, ADMITE-SE UMA VARIAÇÃO DE ± 0,5 CM A 1 CM. EMBALAGEM/ROTULAGEM: DEVERÁ POSSUIR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, TELEFONE DO SAC, ENTRE OUTROS. PACOTE C/ 1.000 FOLHAS	UND	5316	R\$ 29,98	R\$ 159.373,68
ITEM 31	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA AZUL, RECARREGÁVEL, COM PONTA REDONDA, COM TRAÇO ENTRE 2 A 6 MM. SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA BIC.	UND	2600	R\$ 10,21	R\$ 26.546,00
ITEM 32	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA PRETA, RECARREGÁVEL, COM PONTA REDONDA, COM TRAÇO ENTRE 2 A 6 MM. SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA BIC.	UND	2600	R\$ 7,98	R\$ 20.748,00
ITEM 33	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA VERMELHA, RECARREGÁVEL, COM PONTA REDONDA, COM TRAÇO ENTRE 2 A 6 MM. SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA BIC.	UND	2600	R\$ 8,52	R\$ 22.152,00
ITEM 34	QUADRO BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL, MOLDURA: ALUMÍNIO, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: LANÇAMENTO DE INFORMAÇÕES, LARGURA: 1,00 M, COMPRIMENTO: 1,20 M. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CALHA PINCEL, APAGADOR, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO	UND	650	R\$ 520,67	R\$ 338.435,50

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS			
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO								
R\$ 16,34	R\$ 21,78	R\$ 21,75								R\$ 19,96	R\$ 21,75	2,5574	12,80%
R\$ 12,95	R\$ 13,65	R\$ 12,95								R\$ 13,18	R\$ 12,95	0,3300	2,50%
R\$ 32,80	R\$ 31,70	R\$ 30,40			R\$ 25,00					R\$ 29,98	R\$ 31,05	2,9953	10,00%
R\$ 9,09					R\$ 11,50		R\$ 10,04			R\$ 10,21	R\$ 10,04	0,9912	9,70%
R\$ 8,70	R\$ 7,08	R\$ 7,06			R\$ 11,50	R\$ 7,00	R\$ 10,04			R\$ 7,98	R\$ 7,08	1,2148	15,20%
R\$ 9,35	R\$ 8,40	R\$ 7,83			R\$ 11,50	R\$ 7,00	R\$ 10,04			R\$ 8,52	R\$ 8,40	1,0770	12,60%
R\$ 364,00	R\$ 600,00	R\$ 598,00				R\$ 795,00				R\$ 520,67	R\$ 598,00	110,7831	21,30%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
ITEM 35	RODO COM BASE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE 40 CM, DE BORRACHA DUPLA, COM CABO PLASTIFICADO ROSQUEÁVEL NA BASE DO RODO E COM PONTEIRA DE PROTEÇÃO	UND	502	R\$ 19,51	R\$ 9.794,02
ITEM 36	SABÃO EM BARRA, ESTILO: NEUTRO, AROMA: SEM PERFUME, FORMA DO PRODUTO: BARRA, PESO: 1.000 GRAMAS, TIPO DE PELE: TODOS, DIMENSÕES DO PRODUTO: 20,5 CM X 5,5 CM X 9,8 CM, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS LÁURICOS, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS ESTEARÍCOS, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS OLEÍCOS, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE, FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO, VISIVELMENTE DESCRITOS NA EMBALAGEM. SIMILAR OU SUPERIOR À MARCA YPÉ. EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES	UND	1371	R\$ 20,30	R\$ 27.831,30
ITEM 37	SABÃO EM PÓ COM 1 KG CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUFA E LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, BENTONITA SÓDICA, CORANTE, ENZIMAS, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNIO AZULADO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE, FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO, VISIVELMENTE DESCRITOS NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	UND	2278	R\$ 22,26	R\$ 50.708,28
ITEM 38	TECLADO, TIPO: NUMÉRICO, CONEXÃO: USB, PADRÃO DE TECLADO: ABNT2, NÚMERO DE TECLAS: COMUNS: 109 TECLAS - ESPECIAIS: 6 TECLAS, PLUG & PLAY; SIM, COR: PRETO, PESO DO PRODUTO: 475 GRAMAS, DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 43,5 CM, ALTURA: 2,5 CM, PROFUNDIDADE: 13,7 CM. REFERÊNCIA: LOGITECH - K120.	UND	120	R\$ 112,62	R\$ 13.514,40

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS			
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO								
R\$ 15,00	R\$ 20,43	R\$ 19,80			R\$ 19,80	R\$ 22,50				R\$ 19,51	R\$ 19,80	2,4615	12,60%
R\$ 27,00	R\$ 19,00				R\$ 17,90	R\$ 14,75	R\$ 24,00			R\$ 20,30	R\$ 19,00	2,6546	13,10%
R\$ 22,38	R\$ 22,83	R\$ 23,40			R\$ 18,80	R\$ 23,90				R\$ 22,26	R\$ 22,83	1,8056	8,10%
R\$ 124,00	R\$ 128,00	R\$ 125,00			R\$ 89,50	R\$ 96,60				R\$ 112,62	R\$ 124,00	16,1894	14,40%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
				VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:	R\$ 819.113,74

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS				
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO									
											LEGENDA			
														Excluído na 1ª Análise
														Excluído na 2ª Análise

PRIVADAS	
ITEM 21	COTAÇÃO 1: PREFEITURA DE PLANALTO - PR. UASG: 987775. N° COMPRA: 00006/2023. ITEM 00947. COTAÇÕES 2: ESTADO DO PARA. UASG: 980044. N° COMPRA: 00004/2023. ITEM 00009. COTAÇÃO 3: ESTADO DO CEARÁ. UASG: 929769. N° DA COMPRA: 00301/2023. ITEM 00018. COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06 COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46
ITEM 22	COTAÇÃO 1: ESTADO DAS ALAGOAS. UASG: 982841. N° COMPRA: 00022/2022. ITEM 00130. COTAÇÃO 2: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM N°Pregão:82023. UASG:980295. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/06/2023. COTAÇÃO 3: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL SUL DA BAHIA N°Pregão:92022. UASG:194068. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/12/2022. COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46
ITEM 23	COTAÇÃO 1: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS. UASG: 158380. N° COMPRA: 00001/2023. ITEM 00016. COTAÇÃO 2: CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA-AC. UASG: 926500. N° COMPRA: 00005/2023. ITEM 00004. COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06 COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46 COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ:
ITEM 24	COTAÇÃO 1: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO. UASG: 158297. N° COMPRA: 00010/2023. ITEM 00025. COTAÇÃO 2: COMANDO DO EXERCITO. UASG: 160209. N° COMPRA: 00004/2022. ITEM 00184. COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06 COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46 COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.750.248/0001-93.
ITEM 25	COTAÇÃO 1: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO. UASG: 158284. N° COMPRA: 00002/2023. ITEM 00042. COTAÇÃO 2: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDOESTE MG. UASG: 158123. N° COMPRA: 00059/2022. ITEM 00062. COTAÇÃO 3: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA. UASG: 158281. N° COMPRA: 00005/2023. ITEM 00045. COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06 COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46 COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.750.248/0001-93

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
------	-----------	---------	------------	----------------------------	-------------------------

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS			
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO				
ITEM 26	<p>COTAÇÃO 1: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina N°Pregão:492022. UASG:153036. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/12/2022. COTAÇÃO 2: ESTADO DO PARÁ. UASG: 980415. N° COMPRA: 00008/2022. ITEM 00012. COTAÇÃO 3: COMANDO DO EXERCITO. UASG: 160132. N° COMPRA: 00013/2022. ITEM 00203. COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06 COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46</p>												
ITEM 27	<p>COTAÇÃO 1: COMANDO DO EXERCITO. UASG: 160358. N° COMPRA: 00038/2023. ITEM 00002. COTAÇÃO 2: COMANDO DO EXERCITO. UASG: 160011. N° COMPRA: 00003/2023. ITEM 00001. COTAÇÃO 3: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO. UASG: 158124. N° COMPRA: 00046/2022. ITEM 00056. COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06 COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46</p>												
ITEM 28	<p>COTAÇÃO 1: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar   Parque Regional de Manutenção. N°Pregão:82023. UASG:160040. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22/05/2023. COTAÇÃO 2: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM. N°Pregão:312023. UASG:120628. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/05/2023. COTAÇÃO 3: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   1ªBatalhão de Engenharia de Construção. N°Pregão:352022. UASG:160339. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/12/2022.</p>												
ITEM 29	<p>COTAÇÃO 1: PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   15ª Região/Campinas/SP N°Pregão:362023. UASG:90011. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/08/2023. COTAÇÃO 2: ESTADO DO PARANÁ. UASG: 928898. N° COMPRA: 00003/2023. ITEM 00016. COTAÇÃO 3: JUSTICA DO TRABALHO. UASG: 080011. N° COMPRA: 00036/2023. ITEM 00010.</p>												
ITEM 30	<p>COTAÇÃO 1: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO. UASG: 158154. N° COMPRA: 06526/2022. ITEM 00120. COTAÇÃO 2: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS. UASG: 154039. N° COMPRA: 00253/2022. ITEM 00300. COTAÇÃO 3: ESTADO DE SAO PAULO. UASG: 986715. N° COMPRA: 00024/2022. ITEM 00033. COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06</p>												
ITEM 31	<p>COTAÇÃO 1: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO. UASG: 200089. N° COMPRA: 00001/2023. ITEM 00020. COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06 COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.750.248/0001-93.</p>												

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
------	-----------	---------	------------	----------------------------	-------------------------

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS				
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO					
ITEM 32	<p>COTAÇÃO 1: ESTADO DO PARA. UASG: 980068. N° COMPRA: 00037/2022. ITEM 00139. COTAÇÃO 2: ESTADO DE MINAS GERAIS. UASG: 927658. N° COMPRA: 00017/2022. ITEM 00017. COTAÇÃO 3: CAIXA DE FINANC. IMOBILIARIO DA AERONAUTICA. UASG: 123001. N° COMPRA: 00052/2022. ITEM 00016. COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06 COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46 COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.750.248/0001-93.</p>													
ITEM 33	<p>COTAÇÃO 1: COMANDO DO EXERCITO. UASG: 160027. N° COMPRA: 00009/2023. ITEM 00023. COTAÇÃO 2: ESTADO DO PARA. UASG: 980068. N° COMPRA: 00037/2022. ITEM 00140. COTAÇÃO 3: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-PR. UASG: 925619. N° COMPRA: 00017/2022. ITEM 00024. COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06 COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46 COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.750.248/0001-93.</p>													
ITEM 34	<p>COTAÇÃO 1: Departamento Estadual de Trânsito N°Pregão:202022. UASG:926002. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28/12/2022. COTAÇÃO 2: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA   COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA - CODESAIMA. N°Pregão:152023. UASG:927418. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/06/2023. COTAÇÃO 3: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá N°Pregão:42023. UASG:158150. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/04/2023. COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46</p>													
ITEM 35	<p>COTAÇÃO 1: COMANDO DO EXERCITO. UASG: 160232. N° COMPRA: 00005/2022. ITEM 00110. COTAÇÃO 2: PREFEITURA DE FRANCISCO BELTRAO - PR. UASG: 987565. N° COMPRA: 00136/2022. ITEM 00206. COTAÇÃO 3: ESTADO DE MINAS GERAIS. UASG: 926607. N° COMPRA: 00096/2022. ITEM 00035. COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06 COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46</p>													
ITEM 36	<p>COTAÇÃO 1: ESTADO DO MARANHAO. UASG: 981285. N° COMPRA: 00057/2023. ITEM 00028. COTAÇÃO 2: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO N°Pregão:342023. UASG:988349. 23/06/2023. COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06 COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46 COTAÇÃO 8: MÉDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.750.248/0001-93.</p>													

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO REFERENCIAL	VALOR TOTAL REFERENCIAL
------	-----------	---------	------------	----------------------------	-------------------------

Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4	Cotação 5	Cotação 6	Cotação 7	Cotação 8	Cotação 9	Cotação 10	MEDIDAS ESTATÍSTICAS FINAIS			
COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PÚBLICA	COTAÇÃO PRIVADA	MÉDIA	MEDIANA	DESVIO PADRÃO	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO				
ITEM 37	<p>COTAÇÃO 1: COMANDO DA MARINHA. UASG: 787310. N° COMPRA: 00096/2023. ITEM 00008.  COTAÇÃO 2: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - DF. UASG: 389227. N° COMPRA: 00003/2023. ITEM 00012.  COTAÇÃO 3: PREFEITURA DE MERCEDES - PR. UASG: 985531. N° COMPRA: 00023/2023. ITEM 00016.  COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06  COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46</p>												
ITEM 38	<p>COTAÇÃO 1: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES N°Pregão:22023. UASG:980749. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/06/2023.  COTAÇÃO 2: ESTADO DE MINAS GERAIS. UASG: 984239. N° COMPRA: 00019/2022. ITEM 00056.  COTAÇÃO 3: COMANDO DO EXERCITO. UASG: 160387. N° COMPRA: 00001/2023. ITEM 00003.  COTAÇÃO 6: HIGICLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 45.621.907/0001-06  COTAÇÃO 7: MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO – EPP (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS) CNPJ: 09.491.099/0001-46</p>												